



Od 1 marca 2023 roku będzie obowiązywała nowa wersja:

- Taryfy Prowizji i Opłat za czynności bankowe wykonywane na rzecz Klientów Biznesowych (Mikroprzedsiębiorstw) – pakiety depozytowe w ofercie BNP Paribas Bank Polska S.A. (dalej: Taryfa);
- Taryfy Prowizji i Opłat za czynności bankowe wykonywane na rzecz Klientów Biznesowych (Mikroprzedsiębiorstw) – pakiety depozytowe w obsłudze BNP Paribas Bank Polska S.A. (dalej: Taryfa);

Wykaz zmian w Taryfie obowiązującej od 1 marca 2023 r.:

Plan Taryfowy objęty zmianą	Opis zmiany
wszystkie	Podwyższamy opłatę za użytkowanie tokena do GOonline Biznes z 10 zł za każdy drugi i kolejny token, na 15 zł za każdy token.
	Podwyższamy opłatę za wyciąg wysłany pocztą na adres korespondencyjny (w przypadku Klientów, którzy mają System Bankowości Internetowej) z 10 zł na 20 zł.
	Podwyższamy opłatę za wyciąg odbierany w Oddziale Banku z 25 zł na 30 zł.
	Podwyższamy opłatę za wysłanie pakietu startowego i tokena do Systemu Bankowości Internetowej przesyłką pocztową z 0 zł na 20 zł.
	Podwyższamy opłatę za wysłanie pakietu startowego i tokena do Systemu Bankowości Internetowej przesyłką kurierską z opłaty wg kosztów rzeczywistych na opłatę wg kosztów rzeczywistych, min. 50 zł.
	Podwyższamy opłatę za wysłanie kodu PIN w formie papierowej przesyłką pocztową: <ul style="list-style-type: none"> • dla kart Mastercard Business (PLN) oraz Mastercard Multiwalutowa Business z 20 zł na 30 zł, • dla karty Mastercard Business (EUR) z 5 EUR na 7 EUR.
	Podwyższamy opłatę za obsługę dyspozycji zmiany systemu z GOonline na GOonline Biznes z 50 zł na 70 zł.
	Podwyższamy opłatę za realizację przelewu na spłatę zajęcia egzekucyjnego/zabezpieczającego z 20 zł na 30 zł.
	Wkrótce udostępniemy usługę BLIK. Dlatego dodajemy Rozdział 8 – Transakcje BLIK, a w nim dodajemy: <ul style="list-style-type: none"> • opłatę 0 zł za wpłatę gotówki we wpłatomacie znajdującym się w Oddziale Banku, • opłatę 0 zł za wpłatę gotówki w pozostałych wpłatomatach w Polsce oznaczonych znakiem systemu BLIK, • opłatę 0 zł za wypłatę gotówki z bankomatu znajdującym się w Oddziale Banku, • opłatę 5 zł za wypłatę BLIK z bankomatu Planet Cash oznaczonego znakiem systemu BLIK, • opłatę 5 zł za wypłatę BLIK z pozostałych bankomatów w Polsce oznaczonych znakiem systemu BLIK,
	oraz dodajemy przypis do Rodziatu 8 – Transakcje BLIK: BLIK – poinformujemy o udostępnieniu usługi zgodnie z zasadami komunikacji oraz korespondencji pomiędzy Bankiem a Klientami Biznesowymi Mikroprzedsiębiorstwami) opisanymi w §15. Regulaminu rachunków, lokat terminowych, kart oraz wybranych innych usług dla Klientów Mikroprzedsiębiorstw w BNP Paribas Bank Polska S.A.
	Dodajemy opłatę 50 zł za wprowadzenie zmian w rozliczeniach pieniężnych na rachunku/rachunkach Posiadacza w związku z postępowaniem upadłościowym wobec Posiadacza.
Dodajemy opłatę 0 zł za nadanie uprawnień Administratorowi Użytkowników GOonline	



Plan Taryfowy objęty zmianą	Opis zmiany
wszystkie	Biznes z jednoczesnym włączeniem schematów do Zarządzania firmą.
	Podnosimy opłatę za dodanie nowego użytkownika oraz za zmianę zakresu uprawnień użytkownika w GOonline Biznes z 50 zł na 100 zł i doprecyzowujemy czynności, za które je pobierzemy. Zachowujemy zasadę, że tej opłaty nie pobierzemy, gdy nowy użytkownik jest dodawany przy pierwszym wnioskowaniu o udostępnienie GOonline Biznes. Tej opłaty nie pobierzemy też, gdy czynności wykonuje samodzielnie Administrator Użytkowników GOonline Biznes. Opłata jest pobierana od poniższych czynności: - dodanie lub usunięcie użytkownika, - dodanie lub zmiana zakresu uprawnień użytkownika, - dodanie lub zmiana uprawnień do rachunku, - dodanie lub zmiana schematów akceptacji.
	Usuwanie opłatę miesięczną za utrzymanie wysokiego salda na Rachunkach w przypadku, gdy stawka procentowa dla danej waluty (określona w Taryfie) osiągnie wartość ujemną oraz średnia kwota dodatnich sald dziennych w miesiącu, za który pobierana jest opłata na Rachunkach i lokatach przekroczy określoną wartość w Taryfie, np. w przypadku PLN = 1/12 bezwzględnej wartości WIBID (z ostatniego roboczego dnia miesiąca) + 0,01 p.p. od średniej sald dodatnich na Rachunkach
	Wycofaliśmy obsługę karty VISA Business Debit. Dlatego usuwamy z Taryfy przypisy dotyczące kart VISA Business Debit.
	Wycofaliśmy obsługę czeków zagranicznych i w walutach obcych. Dlatego usuwamy: <ul style="list-style-type: none">• dodatkową opłatę przy inkasie czeków w walutach obcych tytułem opłat i prowizji banków zagranicznych pośredniczących w zapłacie,• opłatę za odmowę zapłaty za czek walutowy (np. czek bez pokrycia),• opłatę za przyjęcie do inkasa czeku w obrocie zagranicznym lub w walutach obcych.
Konto Otwarte na Biznes	Zmieniamy zasady pobierania opłaty za użytkowanie karty Mastercard Business (PLN). Obniżamy kwotę transakcji bezgotówkowych kartą Mastercard Business (PLN), przy których nie pobieramy tej opłaty z 700 zł na 500 zł. Podwyższamy opłatę za użytkowanie karty Mastercard Business (PLN), jeśli w poprzednim miesiącu kalendarzowym zostaną wykonane transakcje bezgotówkowe tą kartą <u>poniżej</u> 500 zł: <ul style="list-style-type: none">• przy wpływach poniżej 20 tys. zł z 7 zł na 9 zł,• przy wpływach od 20 tys. zł do 100 tys. zł z 3,5 zł na 9 zł,• przy wpływach powyżej 100 tys. zł z 0 zł na 9 zł.
	Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym: <ul style="list-style-type: none">• przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN i walutowy) z 15 zł na 20 zł,• przelew do ZUS i US z 15 zł na 20 zł,• przelew krajowy (w PLN i walutowy) i SEPA z 15 zł na 20 zł.
Konto Otwarte na Agro Biznes	Zmieniamy zasady pobierania opłaty za użytkowanie karty Mastercard Business (PLN). Obniżamy kwotę transakcji bezgotówkowych kartą Mastercard Business (PLN), przy których nie pobieramy tej opłaty z 700 zł na 500 zł. Podwyższamy opłatę za użytkowanie karty Mastercard Business (PLN) z 7 zł na 9 zł, jeśli w poprzednim miesiącu kalendarzowym zostaną wykonane transakcje bezgotówkowe tą kartą <u>poniżej</u> 500 zł.



Plan Taryfowy objęty zmianą	Opis zmiany
Konto Otwarte na Agro Biznes	<p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z innego rachunku niż pomocniczo lokacyjny, lokacyjny, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN i walutowy) z 5 zł na 10 zł, • przelew do ZUS i US z 5 zł na 10 zł, • przelew krajowy (w PLN i walutowy) i SEPA z 5 zł na 10 zł. <p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z rachunku pomocniczo lokacyjnego, lokacyjnego, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN) z 15 zł na 20 zł, • przelew własny i wewnątrzbankowy (walutowy) z 5 zł na 10 zł, • przelew do ZUS i US z 15 zł na 20 zł, • przelew krajowy (w PLN) z 15 zł na 20 zł, • przelew krajowy (walutowy) i SEPA z 5 zł na 10 zł.
Konto Otwarte na Biznes Non Profit	<p>Zmieniamy zasady pobierania opłaty za użytkowanie karty Mastercard Business (PLN). Obniżamy kwotę transakcji bezgotówkowych kartą Mastercard Business (PLN), przy których nie pobieramy tej opłaty z 700 zł na 500 zł.</p> <p>Podwyższamy opłatę za użytkowanie karty Mastercard Business (PLN) z 7 zł na 9 zł, jeśli w poprzednim miesiącu kalendarzowym zostaną wykonane transakcje bezgotówkowe tą kartą <u>poniżej</u> 500 zł.</p> <p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z innego rachunku niż pomocniczo lokacyjny, lokacyjny, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN) z 5 zł na 10 zł, • przelew do ZUS i US z 5 zł na 10 zł, • przelew krajowy (w PLN) z 5 zł na 10 zł, • przelew krajowy (walutowy) i SEPA z 15 zł na 20 zł. <p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z rachunku pomocniczo lokacyjnego, lokacyjnego, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN) z 15 zł na 20 zł, • przelew własny i wewnątrzbankowy (walutowy) i SEPA z 15 zł na 20 zł, • przelew do ZUS i US z 15 zł na 20 zł, • przelew krajowy (w PLN) z 15 zł na 20 zł, • przelew krajowy (walutowy) i SEPA z 15 zł na 20 zł.
Biznes Lider, Społeczny Lider, Firma Plan 1, Firma Plan 2, Firma Plan 3	<p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z innego rachunku niż pomocniczo lokacyjny, lokacyjny, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN i walutowy) z 10 zł na 20 zł, • przelew do ZUS i US z 10 zł na 20 zł, • przelew krajowy (w PLN i walutowy) i SEPA z 10 zł na 20 zł. <p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z rachunku pomocniczo lokacyjnego, lokacyjnego, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN i walutowy) z 15 zł na 20 zł, • przelew do ZUS i US z 15 zł na 20 zł, • przelew krajowy (w PLN i walutowy) i SEPA z 15 zł na 20 zł.
Agro Lider	<p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z innego rachunku niż pomocniczo lokacyjny, lokacyjny, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p>



Plan Taryfowy objęty zmianą	Opis zmiany
Agro Lider	<ul style="list-style-type: none"> przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN i walutowy) z 6 zł na 10 zł, przelew do ZUS i US z 6 zł na 10 zł, przelew krajowy (w PLN i walutowy) i SEPA z 6 zł na 10 zł.
	<p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z rachunku pomocniczo lokacyjnego, lokacyjnego, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN i walutowy) z 15 zł na 20 zł, przelew do ZUS i US z 15 zł na 20 zł, przelew krajowy (w PLN i walutowy) i SEPA z 15 zł na 20 zł.
Srebrny, Złoty, Platynowy	<p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z rachunku pomocniczo lokacyjnego, lokacyjnego, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN i walutowy) z 15 zł na 20 zł, przelew do ZUS i US z 15 zł na 20 zł, przelew krajowy (w PLN i walutowy) i SEPA z 15 zł na 20 zł.
Oferta Standardowa	<p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z innego rachunku niż pomocniczo lokacyjny, lokacyjny, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN i walutowy) z 10 zł na 20 zł, przelew do ZUS i US z 10 zł na 20 zł, przelew krajowy (w PLN i walutowy) i SEPA z 10 zł na 20 zł.
	<p>Podwyższamy opłatę za przelewy w Oddziale lub Centrum Telefonicznym z rachunku pomocniczo lokacyjnego, lokacyjnego, biznes eskalacja i agro eskalacja:</p> <ul style="list-style-type: none"> przelew własny i wewnątrzbankowy (w PLN i walutowy) z 15 zł na 20 zł, przelew do ZUS i US z 15 zł na 20 zł, przelew krajowy (w PLN i walutowy) i SEPA z 15 zł na 20 zł.
	<p>Podwyższamy opłatę za wpłatę EUR/USD/ CHF/GBP w kasie Oddziału Banku w walucie rachunku lub wpłatę z przewalutowaniem z 1% min. 3 USD, EUR, CHF, 2 GBP na 1% min. 5 USD, EUR, CHF, 3 GBP.</p>
	<p>Podwyższamy opłatę za wypłatę EUR/USD/CHF/GBP w kasie Oddziału Banku z rachunku w danej walucie z 1% min. 3 USD, EUR, CHF, 2 GBP na 1% min. 5 USD, EUR, CHF, 3 GBP.</p>

Pozostałe zmiany to zmiany porządkowe, pisarskie oraz doprecyzowujące zapisy w Taryfie. Nie zwiększają one Państwa obowiązków oraz nie zmniejszają Państwa uprawnień.

Informacje prawne

Wprowadzamy zmiany w Taryfie na podstawie § 56 ust. 1 „Regulaminu Rachunków, Lokat terminowych, Kart oraz wybranych innych usług dla Klientów Mikroprzedsiębiorstw w BNP Paribas Bank Polska S.A.” (dalej: Regulamin):

Podstawa prawna zmian z § 56 ust. 1 Regulaminu	Podstawa faktyczna zmian
a) zmiana wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, PKB lub przeciętnego wynagrodzenia nominalnego brutto w sektorze przedsiębiorstw o co najmniej 1%;	<p>Wzrósł wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych o 17,9% w październiku 2022 roku w stosunku do października 2021 roku¹.</p> <p>Wzrosło przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw o 13,0% w październiku</p>

¹<https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskaźniki-cen/wskaźniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-październiku-2022-roku,2,132.html>



Podstawa prawna zmian z § 56 ust. 1 Regulaminu	Podstawa faktyczna zmian
	2022 roku w stosunku do października 2021 roku ² .
d) konieczności dostosowania zmiany poziomu opłat i prowizji do ofert konkurencyjnych, tj. odnosząc się do pozycji Banku na rynku, biorąc pod uwagę wielkość aktywów oraz rodzaj produktu lub usługi świadczonej przez Bank, o ile odchylenie w wysokości takiej samej lub obejmującej ten sam zakres opłacie lub prowizji wynosi co najmniej 2%;	Dostosowujemy wysokość opłaty za przelew na spłatę zajęcia egzekucyjnego / zabezpieczającego.
f) zwiększenia jakości oferowanych usług lub wprowadzenia nowych usług lub wprowadzenia zmian w sposobie lub formie świadczenia usług wynikających z rozwiązań technicznych bądź technologicznych w systemie informatycznym mających wpływ na działalność Banku i świadczone usługi lub na wzrost ponoszonych przez Bank kosztów działalności objętej Regulaminem o co najmniej 0,1%, o ile zapewniają należyte wykonanie Umowy lub Posiadacz Rachunku będzie mógł z nich skorzystać według własnego wyboru;	Wkrótce udostępnimy usługę BLIK, z której będą mogli Państwo skorzystać wedle Państwa wyboru.
h) w związku z wycofaniem z oferty Banku Planu Taryfowego lub dowolnego produktu lub usługi świadczonej w ramach Umowy i objętej Taryfą Prowizji i Opłat;	Wycofaliśmy obsługę karty Visa Business Debit oraz obsługę czeków zagranicznych i walutowych.
i) w celu wprowadzenia zmiany nazwy dokumentu lub usługi, zmian porządkowych, pisarskich lub doprecyzowania dotychczasowych postanowień Taryfy Prowizji i Opłat w wyniku analizy procesu reklamacyjnego;	Wprowadzamy zmiany porządkowe, pisarskie oraz doprecyzowaliśmy zapisy w Taryfie.

²<https://stat.gov.pl/sygnalne/komunikaty-i-obwieszczenia/lista-komunikatow-i-obwieszczen/obwieszczenie-w-sprawie-przecietnego-miesiecznego-wynagrodzenia-w-sektorze-przedsiębiorstw-w-pazdzierniku-2022-roku,56,108.html>



ARKUSZ INFORMACYJNY DLA DEONENTÓW

Depozyty w BNP Paribas Bank Polska S.A. są gwarantowane przez:

Bankowy Fundusz Gwarancyjny¹⁾

Zakres ochrony:

równowartość w złotych 100 000 euro w odniesieniu do każdego deponenta w jednym podmiocie objętym systemem gwarantowania.²⁾

BNP Paribas Bank Polska S.A. korzysta z następujących znaków towarowych:



Jeżeli deponent posiada więcej depozytów w tym samym podmiocie objętym systemem gwarantowania:

wszystkie depozyty w tym samym podmiocie objętym systemem gwarantowania są sumowane, a suma podlega limitowi równowartości w złotych 100 000 euro³⁾

Jeżeli deponent posiada wspólny rachunek z inną osobą / innymi osobami:

limit równowartości w złotych 100 000 euro ma zastosowanie do każdego z deponentów oddzielnie⁴⁾

Okres wypłaty w przypadku niewypłacalności podmiotu objętego systemem gwarantowania:

7 dni roboczych⁵⁾

Waluta wypłaty: Złoty

Kontakt:

Bankowy Fundusz Gwarancyjny
ul. ks. Ignacego Jana Skorupki 4; 00-546 Warszawa
Telefon: 22 58 30 700; 22 58 30 701
Faks: 22 58 30 589
E-mail: kancelaria@bfg.pl
Informacje dodatkowe: <https://www.bfg.pl/>

Informacje dodatkowe:

¹⁾ System odpowiedzialny za ochronę depozytu.

Bankowy Fundusz Gwarancyjny jest odpowiedzialny za ochronę depozytów.

^{2) 3)} Ogólny zakres ochrony.

Jeżeli depozyt nie jest dostępny, gdyż podmiot objęty systemem gwarantowania nie jest w stanie wypełnić swoich zobowiązań finansowych, wypłaty na rzecz deponentów dokonuje Bankowy Fundusz Gwarancyjny. Kwota wypłaty wynosi maksymalnie równowartość w złotych 100 000 euro w odniesieniu do każdego deponenta w jednym podmiocie objętym systemem gwarantowania. Oznacza to, że w celu określenia kwoty objętej gwarancją sumowane są wszystkie depozyty ulokowane w tym samym podmiocie objętym systemem gwarantowania. Przykładowo, jeżeli deponent posiada równowartość w złotych 90 000 euro na rachunku oszczędnościowym i równowartość w złotych 20 000 euro na rachunku bieżącym w tym samym podmiocie objętym systemem gwarantowania, wypłacona zostanie jedynie kwota równowartości w złotych 100 000 euro.



Metoda ta jest również stosowana w przypadku, gdy podmiot objęty systemem gwarantowania prowadzi działalność pod różnymi znakami towarowymi. **BNP Paribas Bank Polska S.A.** działa również pod nazwą **GOoptima**. Oznacza to, że suma wszystkich depozytów ulokowanych pod jednym lub wieloma z tych znaków towarowych jest gwarantowana łącznie do wysokości równowartości w złotych 100 000 euro.

Do obliczenia równowartości euro w złotych przyjmuje się kurs średni ogłaszany przez Narodowy Bank Polski w dniu spełnienia warunku gwarancji, w rozumieniu art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. poz. 996), wobec danego podmiotu objętego systemem gwarantowania depozytów.

⁴⁾ Limit ochrony wspólnych rachunków.

W przypadku wspólnych rachunków limit równowartości w złotych 100 000 euro stosuje się do każdego z deponentów.

Jednakże depozyty na rachunku, do którego dwie lub więcej osób jest uprawnionych jako członkowie spółki osobowej, stowarzyszenia lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, której odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, są do celów obliczenia górnego limitu równowartości w złotych 100 000 euro sumowane i traktowane jako depozyt jednego deponenta.

W przypadku gdy środki lub należności deponenta będącego osobą fizyczną pochodzą z:

- 1) odpłatnego zbycia:
 - a) nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290, z późn. zm.), jej części lub udziału w takiej nieruchomości,
 - b) prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane lub udziału w takim prawie,
 - c) samodzielnego lokalu mieszkalnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2015 r. poz. 1892) stanowiącego odrębną nieruchomość lub udziału w takim lokalu, gruntu lub udziału w gruncie albo prawa użytkowania wieczystego gruntu lub udziału w takim prawie, związanych z tym lokalem,
 - d) spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu o przeznaczeniu mieszkalnym lub udziału w takim prawie – jeżeli zbycie to nie nastąpiło w ramach wykonywanej działalności gospodarczej,
- 2) wykonania na rzecz deponenta umownego lub sądowego podziału majątku po ustaniu małżeńskiej wspólności majątkowej,
- 3) nabycia przez deponenta spadku, wykonania na jego rzecz zapisu lub otrzymania przez niego zachowku,
- 4) wypłaty sumy ubezpieczenia z tytułu umowy ubezpieczenia na życie w związku ze śmiercią osoby ubezpieczonej lub dożyciem przez nią oznaczonego wieku,
- 5) wypłaty sumy ubezpieczenia z tytułu umowy ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z uszkodzeniem ciała, rozstrojem zdrowia lub śmiercią osoby ubezpieczonej wskutek nieszczęśliwego wypadku,
- 6) wypłaty odprawy pieniężnej na warunkach i w wysokości określonych w przepisach odrębnych,
- 7) wypłaty odprawy emerytalnej lub rentowej, o której mowa w art. 921 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.) lub odrębnych przepisach, na warunkach i w wysokości określonych w tych przepisach

– są one objęte ochroną gwarancyjną, w terminie 3 miesięcy od dnia wpływu środków na rachunek lub powstania należności, do wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy dwukrotnością limitu równowartości w złotych 100 000 euro a sumą pozostałych środków i należności deponenta, nie wyższą jednak niż limit równowartości w złotych 100 000 euro.

Po tym terminie środki i należności deponenta są objęte obowiązkowym systemem gwarantowania depozytów na zasadach ogólnych, tj. do wysokości równowartości w złotych 100 000 euro.

W przypadku gdy środki pochodzą z wypłaty odszkodowania za szkodę wyrządzoną przestępstwem lub zadośćuczynienia za doznaną krzywdę, odszkodowania lub zadośćuczynienia, o którym mowa w art. 552 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U. poz. 555, z późn. zm.), są one objęte ochroną gwarancyjną, w terminie 3 miesięcy od dnia wpływu środków na rachunek lub powstania należności – w całości. Po tym terminie te środki i należności są objęte obowiązkowym systemem gwarantowania depozytów na zasadach ogólnych, tj. do wysokości równowartości w złotych 100 000 euro.

Dalsze informacje można uzyskać na następującej stronie internetowej: <https://www.bfg.pl>.

⁵⁾ Wypłata.

Podmiotem odpowiedzialnym za wypłatę środków gwarantowanych jest Bankowy Fundusz Gwarancyjny (ul. ks. Ignacego Jana Skorupki 4, 00-546 Warszawa, tel. 22 58 30 700; 22 58 30 701, faks: 22 58 30 589, e-mail: kancelaria@bfg.pl, strona internetowa: <https://www.bfg.pl>). Wypłata następuje (w kwocie równowartości w złotych do 100 000 euro) najpóźniej w terminie 7 dni roboczych od dnia spełnienia warunku gwarancji, o którym mowa w art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji, wobec danego podmiotu objętego systemem gwarantowania depozytów.

W przypadkach określonych w art. 36 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji termin 7-dniowy może zostać wydłużony.

Jeżeli wypłata środków gwarantowanych nie nastąpiła w tych terminach, należy skontaktować się z Bankowym Funduszem Gwarancyjnym, ponieważ termin wnoszenia roszczeń o ich wypłatę może ulec przedawnieniu. Dalsze informacje można uzyskać na następującej stronie internetowej: <https://www.bfg.pl>.



⁶⁾ W przypadku gdy deponent korzysta z bankowości internetowej, udostępnienie arkusza informacyjnego oraz potwierdzenie jego otrzymania może nastąpić środkami komunikacji elektronicznej.

Inne istotne informacje.

Zasadniczo depozyty wszystkich klientów indywidualnych i przedsiębiorstw są chronione przez systemy gwarancji depozytów. Informacje o wyjątkach obowiązujących w odniesieniu do określonych depozytów zamieszczone są na stronie internetowej właściwego systemu gwarancji depozytów. Na odpowiednie zapytanie również podmiot objęty systemem gwarantowania udziela informacji o tym, czy określone produkty są objęte ochroną, bądź nie są objęte ochroną. Jeżeli depozyty są gwarantowane, podmiot objęty systemem gwarantowania potwierdza to także na wyciągu z rachunku.